中词库 / www.zciku.com
[bookmark: _Toc1]林业202_年终工作总结
来源：网络  作者：空山新雨  更新时间：2024-04-04
林业20_年终工作总结 我局在县委、县政府的正确领导下，在上级主管部门的指导下，围绕县委县政府的中心工作，认真贯彻落实中央、省、市、县的决策部署，加强团结协作。对照《宝兴县林业局关于做好20_年度林业生态保护工作目标考核的通知》要求，认真梳...
林业20_年终工作总结
我局在县委、县政府的正确领导下，在上级主管部门的指导下，围绕县委县政府的中心工作，认真贯彻落实中央、省、市、县的决策部署，加强团结协作。对照《宝兴县林业局关于做好20_年度林业生态保护工作目标考核的通知》要求，认真梳理各项工作，现将今年工作开展情况总结如下。
>一、加强组织领导
我局高度重视林业工作，积极支持联系村林业工作开展，成立了以局长为组长，纪检组长、副局长为副组长，股室负责人为成员的林业工作领导小组，并制定了相关工作计划，建立了党政“一把手”亲自抓，分管领导具体抓，班子成员共同抓的领导体制，形成了有人管事的领导体系和有人干事的工作机制，积极配合联系村林业工作。
>二、各项工作开展情况
一是建立健全信息宣传、资源管护、森林防火、有害生物防治机制，制定严格的林木保护和防火应对措施，确保联系村森林生态安全;二是利用宣传栏、电视、广播等各种方式开展林业方针政策、法律法规宣传工作，不断增强干部群众的法制观念和自觉维护森林资源安全的意识;三是购置林业类书刊、杂志等科教必需用品，充实图书馆、乡镇综合文化站、农家书屋等，并专人负责全天候开放，使广大群众经常自我“充电”，拓宽视野，普及林业防火、病虫害防控知识;四是全力推进灾后重建，协助联系村做好生态修复项目扫尾工作，发展林业经济;五是协助联系村加强防火宣传，建立防火制度，签订防火责任书，书写张贴防火标语，加强森林病虫害防治工作;六是积极深入联系村开展退耕还林宣传工作，巩固退耕还林成果，同时配合联系村，指导鼓励村民造林和义务植树。
>三、下一年工作计划
1、加强森林防火宣传和森林病虫害防治宣传工作。
2、充分发挥图书馆、乡镇综合文化站、农家书屋等文化设施作用，积极推广林业科技成果，优化林种、树种结构，提高绿化质量和生态功能等级。
3、继续深入联系村做好退耕还林宣传工作，深化对林业生态建设重要性的认识，增强群众对保护森林资源、保护环境、保护自然生态重要性的意识。
本DOCX文档由 www.zciku.com/中词库网 生成，海量范文文档任你选，，为你的工作锦上添花,祝你一臂之力！